2023 年 1 月 31 日

各  位

会 社 名  株式会社フェイス

代 表 者 名  代表取締役社長 平 澤  創

 （コード番号 4295 東証プライム）

問 合 せ 先
取締役

最高財務責任者
鈴木千佳代

T E L （03）5464－7633（代表）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の完全子会社である株式会社フェイス・ワンダワークス

（以下、フェイス・ワンダワークス）を吸収合併（以下、本合併）することを決議し、本合併に係る合併契約を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．本合併の目的

 フェイス・ワンダワークスは当社グループにおいてコンテンツ配信事業を行ってまいりましたが、グループに

おける経営資源の集中および効率化のため、当社がフェイス・ワンダワークスを吸収合併することといたしまし

た。

２．本合併の内容

（１）合併の日程

合併契約承認の取締役会決議日 2023 年１月 31 日

合併契約締結日 2023 年１月 31 日

合併予定日（効力発生日） 2023 年４月１日

なお、本合併は当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当し、フェイス・ワンダワ

ークスにおいては同法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも吸収合併契約承認の

株主総会を経ずに行います。

（２）合併方式

  当社を存続会社、フェイス・ワンダワークスを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）本合併に係る割当ての内容

  完全子会社の吸収合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。